Johann Daniel Overbeck

**Memoria Vitae Viri Admodvm Reverendi Et Praeclarissimi Avgvstini Matthiae
Giesenhagen Sacri Gregis Ad Aedem Cathedralem Pastoris Meritissimi Litteris
Consignata**

Lvbecae: Typis Exprimebat Ioh. Daniel Avgvst. Fvchsivs, [1785?]

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn175700663X>

Druck Freier  Zugang

Giesenhagen.
1755.

2°

Z II
1134 - 2°

Mkl - Bestand

J Z II
1134 - 2^o

MEMORIA VITAE

VIRI

ADMODVM REVERENDI ET PRAECLARISSIMI

AVGVSTINI MATTHIAE GIESENHAGEN

SACRI GREGIS AD AEDEM CATHEDRALEM

PASTORIS MERITISSIMI

LITTERIS CONSIGNATA

A

IOHANNÉ DANIELE OVERBECK

GYMNASII LVBECENSIS RECTORE

SOCIETATVM TEVTONICAR. GOTTING. IENENS. ET ALTDORFINAE

LATINAE MARCHICOBADENSIS COLLEGA HONORARIO,

LVBECAE

TYPIS EXPRIMEBAT IOH. DANIEL AVGVST. EVCHEVIS.

T

ot in hac Ciuitate functorum pie vita mense Maio, fore, vt muneris causa vitas describere iuberet, quot effici numero possent, si talium alicui hoc monumenti genus quarti cuiuslibet anni vel octauo mense vel nono ponerem, haudquaquam ominabar illo tempore, quum euocatus Quedlinburgo, vt huic Gymnasio praeessem pro viribus tertio loco, ante primum hunc et quadragesimum annum eo ipso die Maii, quod celebrabatur memoria elati supra caelos Optimi Maximi Redemptoris, almam Lubecam, post absentiam sesquialterius lustri, et quod excurrit, denuo salutarem. Et accidit tamen spatio temporis haud paullo minori, quia Subrector humandi vnus tantummodo viri praeclarissimi enarraui vernaculo sermone vitam, atque Conrector demum aliquanto plurium, vt ab anno inde saeculi huius LV, vsque ad hoc tempus, id est, per sex fere lustra, de vndecim viris, ad Lubecensem pertinentibus rempublicam et mensem emortualem habentibus Maium, quando pie profecutus virorum de omni republica meritissimorum, et ex aliqua parte summorum, egressorum eorundem illo mense rebus humanis, anno LV. IOHANNIS PHILIPPI LE FEVRE, Senatoris, LVI. HERMANNI GEORGII KROHNII I. V. D. ac Syndici, LVII. MENONIS NICOLAI CARSTENS, ad aedem Cathedralem sacri Pastoris, LXVI. IOHANNIS FRIDERICI SCHAEVII, I. V. D. et NICOLAI BEROARDI MENTZE, Senatorum, LXX. HERMANNI NICOLAI KIENMANN, scientiae Medicae Doctoris, LXXI. GODOFREDI IOACHIMI WOLFFII, I. V. Licentiat, LXXIII. HENRICI BROKES, memorabilis toto aeuo Consul, LXXIX. IOHANNIS MARTINI GOELDELII, sacri Pastoris Aegidiani, et IOHANNIS GEORGII GESNERI, Gymnasii Conrectoris, denique LXXXII. LVDOVICI SVHLII, ad aedem Aegidianam Christiani gregis Pastoris; quorum omnium, tribus tantum prioribus exceptis, Latino sermone, Rector, exposui vitam.

Quorum quidem omnium obitu nisi notatus hic mensis esset idemque causam tam saepe mihi dedisset dolendi, o quam carus esset ille merito mihi, quamque iucundus, ob redditam feliciter mihi meam Lubecam! O quam delectabilis ipse dies memoriae CHRISTI ad Patrem euecti sacer, etiam hoc nomine, quod me reducem illo die respublica tam amabiliter excepit!

Sed eodem die ac mense quo minus gauderem adhuc penitus totaque mente, quemadmodum praeter alias causas hucusque tot insignium virtute ac meritis virorum impediuit excessus, eodem prope articulo temporis infecutus, ita nunc quoque haec eadem anni tempestas meo quodam luctu vt acerbetur, id casu dicat fieri, qui velit, non tamen euenire sine consilio ac voluntate summi Numinis, certissimum est. Illud autem iam lugeo, quod hoc mense pridie huius diei, quem dixi, morte nobis ereptus et Redemptoris in caelum reuersi seseque vocantis vestigia secutus vir est mihi, vt publice cum multis ob animi dotes ac merita, sic quoque priuatim ob perpetuum erga me studium, carus omnino magnique faciendus. De quo quum iubeam iam aliquid scribere, quis quaeso miretur, si ad hoc opus accedam varia turbatus rerum haud leuiter me afficientium cogitatione? Nec minus tamen accurate hoc, quidquid erit, negotii peragi a me oportebit et, quam fieri possit, optime absolui. Quocirca senectutis licet incommodis quibusdam sese moeror haud exiguus adiungat, enixe tamen, vt cum rei veritate conueniant, quae narranda sunt, nec nimis aberrant a dignitate, efficere contendam.

Induit primus hanc mortalitatem auspicio Numinis AVGVSTINVS MATTHIAS GIESENHAGEN Gustrouii, anno saeculi duodetricesimo, ante diem octauum huius mensis, qui nunc emortualis illi factus est, Maii.

Ibidem in consortione honestissimorum ciuium vixit Pater FRIDERICVS GVILIELMVS GIESENHAGEN, et rem faciendo gemmariam non minus fructuose cum suis aluit se, quam diligenter.

Mater DOROTHEA ELISABETA, gentis BVCHHOLZIAE, vitam non sine magnis erga suos meritis ductam Lubecae, inter amplexus Filii Neptiumque ac Nurus, ante annum hunc fere tertium finiit.

Auus Paternus, VLRICVS ANDREAS GIESENHAGEN, a commentariis fuit Serenissimi Megapolitanorum Suerinensium Ducis, Caroli Leopoldi, cuius in seruitio Domitii tandem est mortuus.

Paternae stirpis Auia DOROTHEA ELISABETA MOISLINGIA, viri meritissimi, qui praefecturam administrabat Arbshagensem, fuit filia.

Materni generis hinc Auus AVGVSTINVS BVCHHOLZIVS, Ciuitatis Gustrouiensis a rationibus, et artis laude magna et integritatis floruit.

Auia denique stirpis eiusdem, GERTRVDIS, propago gentis PIPERORVM in Pomerania, Patrem Conrectorem Gymnasii Sundenfis probe meritum venerabatur.

Ingenium Parentes, quantum esset in suo Filio, mature agnoscere videbantur, neque vllum propinquorum atque notorum, sese forte intelligentiorum, aliud sibi persuadentem, habebant. Vix igitur imbutum, vt tenellum, studiosissime Christiana fidei morumque doctrina, bonarum artium studiis litterarumque dedicandum iudicauerunt. Quamquam proposito huic ob stare quam maxime censebatur oculorum imbecillitas, qua ille grauiter, etiam octo puer annorum, laborabat. Sed et vicit tamen ipsa naturae vis et votis omnium denique respondit.

Itaque traditus iam fuit magistris publicis et perquam idoneis in Gymnasio Gustrouienfi, quorum primus erat, qui muneris nomine Succentor, suo REINHOLZ, vocabatur, alter HAHNIVS, Cantor, tertius CAROLVS A KRIWITZ, Subrector, quartus DAVID SANDOVIVS, Conrector, quintus denique DAVID ille RICHTERVS, Rector, qui non vno specimine doctrinae gloriam sibi ac famam comparauit.

Horum institutione virorum, quibus plurima se debere nunquam non fassus est, adeo profecerat in omni re, quam solemus ad humanitatem referre, vt a hemine amplius, quin iure suo ad academias aspirare posset lectiones, dubitaretur. Ac statim anno saeculi XLVIII. missus Rostochium, pridie sui natalis vicesimi primi, ciues inter academiae Varniacae locum accepit, haec iura dante ipsi Magnifico Rectore FRANCISCO ALBERTO AEPINO, Sacrosanctae Theologiae Doctore ac Professore. Cui quidem viro doctissimo, grauissimo, amicissimo, sicuti tunc debiti cuiuslibet officii sedulo liberaliterque praestandi dederat fidem, ita postea continue adhaesit, monentique de disciplina a se deligendis moderandoque studiorum omnium cursu paruit, et vsque ad eius obitum, immo postmodum quoque, honorem, cultum, gratum animum, pietatem denique omnem, praestitit.

Et eiusdem vt fideliter monita in rem suam conuerteret, primi tempus anni philologicis potissimum philologicisque occupationibus impendit. Ac memoranda praesertim censeo genera multa exercitationum, quibus maxime ad Hebraicam incubuit litteraturam, ducibus duobus magistris liberalium artium, quos plurimi libenter tunc audiebant, altero SCHVLZIO, altero PRIESIO illo, viro clarissimo, quem Gymnasium Gustrouienfe nunc Rectorem habet. Deinde nec Logicae reticendae sunt nec Metaphysicae lectiones, quas tradentem solide ac solerter AEPINVM filium audiuit. Meditationes quoque accesserunt Hermeneuticae, quas filium sequens, ductum ab humanissimo quondam doctissimoque ZVR LINDEN, dirigere studuit felicissimo vir celeberrimus IOACHIMVS HENRICVS PRIES, Theologiae Doctore, Magistri, quem nominauimus, Frater. Etiam accessit philosophia morum, eodem priore PRIESIO duce, qui libellum a Libero Barone A WOLFF de hac re germanice scriptum explicabat.